
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1788 

DETERMINA 
N. 1539 DEL 18/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO CORDELLINA - CIG 
Z3C244F0ED  DET. 2018_43

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA - CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il PAES, approvato dal comune di Vicenza, individua, all'obiettivo 1.10.02 le seguenti due azioni strategiche:
-L’azione numero 5 che prevede il miglioramento dell’efficienza degli impianti di riscaldamento e vede come 
ruolo dell’amministrazione quello di incentivare la sostituzione degli impianti obsoleti con nuovi sistemi più 
efficienti  ed affidabili,  a tale incontro si  è deciso di  organizzare incontri  di  informazione con i  cittadini  e  
impiantisti e divulgare apposito materiale informativo.
-L’azione numero 24 che prevede l’informazione e la diffusione buone pratiche ai cittadini e agli operatori di 
settore per accrescere la cultura dell’energia e della sostenibilità e per attuare con successo le azioni di  
risparmio energetico previste.

Si è quindi organizzata un attività di formazione professionale per gli  operatori  del settore,  attraverso la 
realizzazione di un seminario formativo denominato “IMPIANTI TERMICI RESIDENZIALI: ADEMPIMENTI E 
NUOVE TECNOLOGIE”  riguardante la corretta  installazione e manutenzione degli  impianti  termici  e le 
normative di settore, oltre alla diffusione di buone pratiche.

L’iniziativa è stata inserita nel programma degli Energy Days, una campagna di sensibilizzazione dedicata 
alle tematiche dell’energia organizzata dal settore ambiente, energia e tutela del territorio del Comune di 
Vicenza a ridosso della Settimana europea dell’energia Sostenibile (EUSEW).

Preso atto che 

1) per l'organizzazione dell'evento pubblico sono previste le spese di pulizia e di guardiania;

2) la sala convegni prescelta, poiché convenzionata con il Comune di Vicenza, è il Salone Centrale 
Dalla Pozza - Palazzo Cordellina a Vicenza, con i seguenti costi da sostenere: 

Servizio  di  pulizia  del  Salone  Centrale  :  € 85,40  IVA inclusa  (da  pagare  direttamente  alla  ditta  Skill 
Soc.Cons. a.r.l., che ha in appalto le pulizie per gli stabili del Comune, a seguito di emissione di specifica 
fattura);

 Servizio di guardiania/assistenza   : € 90,00, da pagare direttamente all'Associazione Auser di Vicenza (con 
la  quale  la  Biblioteca  Bertoliana  ha  in  essere  una  convenzione  per  questa  attività),  a  seguito  di 
rendicontazione in base agli interventi effettuati;

Tutto ciò premesso;    

ista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57/174362  del  19/12/2017  che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n.  13/16636 del 6 febbraio 2018 che approva il  Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA - CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni.

Visto altresì il Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di Vicenza;  
                                                        

DETERMINA

1. di  approvare,  per  i  motivi  e  secondo  le  indicazioni  riportate  in  premessa,  la  realizzazione  del  
dell'evento locale, nel contesto del programma degli Energy Days;

2. di impegnare la spesa di € 85,40 iva inclusa per il Servizio di pulizia del Salone Centrale di Palazzo 
Cordellina a favore della ditta Skill Soc.Cons. a.r.l., ditta che ha in appalto le pulizie per gli stabili del 
Comune,  al cap. 1025600 “Interventi per la Tutela dell'Ambiente per le matrici Suolo, Acqua, Aria” 
del bilancio 2018, dove esiste l’occorrente disponibilità;  

3. di impegnare la spesa di € 90,00 per il servizio di guardiania/assistenza a favore di AUSER ASS.NE 
PER L'AUTOGESTIONE DEI SERVIZI E LA SOLIDARIETA', con sede in contrà Santa Barbara, 33 – 
36100 Vicenza, C.F. 95027330240,   al cap. 1025600 “Interventi per la Tutela dell'Ambiente per le 
matrici Suolo, Acqua, Aria”  del bilancio 2018, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art.  1 del  DL 6/7/12, n.  95,  conv.  nella L.7/8/12,  n.  135 (procedure Consip  Spa) e quindi  è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 4,  
comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA - CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43

8. di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione dei 
contributi;  

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA - CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1025600
competenza: 175,40 

cassa: 175,40 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 175,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 175,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA - CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO 
CORDELLINA - CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/07/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1788 

DETERMINA N. 1539 DEL 18/07/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - RIMBORSO SPESE PER L'UTILIZZO DELLA SALA PRESSO PALAZZO CORDELLINA 
- CIG Z3C244F0ED  DET. 2018_43 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124558 2018 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 90,00

124558 2018 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 85,40

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/07/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b9d0504a3c34325dc75868e210d383979137fd0f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

23
/0

7/
20

18
 c

on
 N

um
er

o 
11

18
73

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
18

 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

